МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБ_ОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

OR 04 д05 № 7

r. Тамбов

© проведении первенства Тамбовской области по ф
утболу среди

обучающихся 2012-2013 г. р., общеобразовательных о
рганизаций

городских и муниципальных округов Тамбовской
области,

занимающихся в школьных слортивных клубах

В соответствии с календарным планом спортивно-массо
вых мероприятий

министерства образования и науки Тамбовской обл
асти на 2025 год, в целях

развития — укрепления здоровья, вовлечения B систематические занятия

физической культурой и слортом, в рамках партнерского взаимодействия

между Тамбовским областным государственным бюдж
етным образовательным

учреждением дополнительного образования «Областная детско-юношеская

спортивная — школа» — и — Федеральным государственным — бюджетным

общеобразовательным — учреждением — высшего образования — «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р. Державина» (далее - ФГБОУ ВО

«ТГУ имени Г.Р. Державина»), приказываю:

Т. Утвердить положение «О проведении первенства Тамбовской

области по футболу среди обучающихся 2012-2013 г. р., образовательных

организаций городских и муниципальных округов ‘Тамбовской

области, занимающихся B ШКоЛЬНЫХ спортивных
 клубах» (далее - Первенство,

Приложение № 1).

2. — Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному - учреждению дополнительного  образования «Областная

детско-юношеская спортивная школа» (далее - ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ»,

Малахов) организовать и провести Первенство.

$. — Провести зональный этап Первенства B Жердевском
 (Лесникова),

Инжавинском (Пятых), Никифоромском (Маж
орова), Сосновском (Нефёдова)

муниципальных округах 15 апреля 2025 тода.

2

4. Провести финальный этап Первенства на базе стадиона ФГБОУ ВО

«ТГУ имени Г.Р. Державина» (Савельев) 29 апреля 2025 года.

Министр обрд.@Ба YA W науки

Тамбовско}й‘!‘э&іш‹:ти‚'_ ‹

_ СОГЛАСОВАНО: ПРИЛОЖЕНИЕ №1

‚@лёкана факультета УТВЕРЖДЕНО

льтуры и слорта — Приказом министерства образования

_' P Державина и науки Тамбовской области

£2:A.B. Савельев от 040Ё008 № {7

ПОЛОЖЕНИЕ

O проведении первенства Тамбовской области по футболу среди

обучающихся 2012-2013 т. р., образовательных организаций городеких

и муниципальных округов Тамбовской области, занимающихся

в школьных спортивных клубах

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель проведения Первенства - развитие инклюзивного образования,

укрепление здоровья, вовлечение в систематические занятия физической

культурой и спортом. -

Задачи:
определение лучших команд среди обучающихся 2012-2013 г р.,

образовательных организаций городских ¥ муниципальных округов Тамбовской

области, занимающихся в школьных спортивных клубах;

приобретение соревновательного опыта обучающимися 10 футболу;

популяризация и развитие футбола;

выявление способностей и талантов у детей.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

Общее руководство проведением Первенства осуществляется ТОГБОУ

ДО «ОДЮСШ». Ответственность за подготовку мест соревнований, меди
ко-

санитарное обслуживание, соблюдение техники безопасности

Н НЁПОС'РБДСТВЁННОЕ ПРПВВДВНИЁ П.ВРВЗНСТ'В'Е\ возлагается на М)'НИЦИПВЛЬНОЕ'.

бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная _ школа

Жердевского муниципального округа (Зе_лспи›шн)‚ муниципал
ьное бюджетное

учреждение - дополнительного образования Инжавинского  муниципального

округа (CemeHOB), муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного — образования — «Детско-юношеская — спортивная — школа»

Никифоровского муниципального округа (Кобозев), муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Сосновская спортивная школа»

Сосновского муниципального округа (Котова), факультет физической ку
льтуры

и спорта Федерального государственного  бюджетного образовательного

учреждения высшето образования «Тамбовский государственный
университех

имени Г.Р. Державина».

2

3. ВРЕМЯ И MECTO ПРОВЕДЕНИЯ

Первенство проводится в два этапа:

1 этап - зональные соревнования (15.04.2025 в 10.00 часов):

1 зона на базе МБУ ДО «Сосновская спортивная школа» Сосновского

муниципального OKpyra, по адресу: р.п. Сосновка, ул. Котовского, д. 12а,

тел. 8 (47532) 2-61-73:

команды;: — Бондарского Моршанского,  Пичаевского, — Сосновского,

Староюрьевского, муниципальных округов, города Моршанск, Тамбов.

2 зона на базе МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»»

Инжавинского муниципального OKpyra, по адресу: р.п. Инжавино, ул.

Советская, 1. 56, тел. 8 (47553) 2-88-55: .

команды: Гавриловского, Инжавинского, Кирсановского, Рассказовский,

Умётского муниципальных округов, городов Кирсанов, Рассказово.

3 зона на базе МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

Жердевского муниципального округа, по адресу: г. Жердевка, ул. Парковая, д.

2А, тел. 8 (47535) 5-43-15:

команды: Жердевского, Мордовского, Мучкапского,  Токарёвского,

Ржаксинского, Сампурского, Уваровского муниципальных округов, городов

Уварово.
4 зона на базе МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

Никифоровского муниципального округа, по адресу: р. п. Дмитриевка,

ул. Центральная, д. 29, тел. 8 (47536) 34-8-81:

команды: Знаменского, Мичуринского, Никифоровского, Первомайского,

Петровского, Тамбовского муниципальных округов, городов Мичуринск,

Котовск.

Финальные игры - состоятся на базе Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

государственный — университет — имени — Г.Р. — Державина», . Тамбов,

ул. Советская, д. 181, тел. 8(4752) 72-34-34, добавочный 6314.

Приезд команд 29.04.2025 до 9.30 часов. Начало игр в 10.00 часов.

4, УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ

Соревнования проводятся среди команд, обучающихся 2012-2013 г. р.,

общеобразовательных организаций, занимающихся в школьных спортивных

клубах.

Состав команды: 12 человек (10 игроков и 2 представителя).

Команды должны предоставить в день проведения соревнований

заполненные заявочные листы команд © допуском врача, подписанные

руководителем организации.

Состав команды: 12 человек - (10 участников, 1 тренер и 1представитель).

Система проведения соревнований будет определена на заседании

мандатной комиссии. В финальный этап соревнований выходят команды

занявшие 1, 2 места зональных игр.

3

5. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Команды, занявшие 1-3 места в Первенстве, награждаются кубками

и дипломами соответствующих степеней, игроки команд - — медалями
и грамотами,

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ
Расходы, связанные с проведением Первенства (оплата судейской и

медицинской бригад. приобретение кубков, медалей, грамот), осуществляются
за счет средств Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Тамбовский государственный университет
имени Г.Р. Державина».

Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание),
осуществляются за счет командирующих организаций.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
За обеспечение безопасности участников и зрителей ответственность

несут организаторы Первенства и руководитель спортивного сооружения B
пределах  своей компетенции. Первенство проводится на — спортивном
сооружении, которое отвечает требованиям соответствующих нормативно -
правовых  актов, действующих на территории  Российской  Федерации
и обеспечивающих безопасность участников и зрителей, а также при условии
наличия — актов — готовности — спортивного — сооружения —к — проведению
соревнований, утверждаемых B установленном порядке перед  началом
проведения соревнований.

8. ЗАЯВКИ
Для участия в Первенстве  руководители — команд — предоставляют

следующие документы:
1. Заявку на участие по установленной форме, заверенную директором

общеобразовательной — организации в день  соревнований — (Приложение
к Положению).

2. Свидетельство о рождении (оригинал) на каждого участника.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

з
э
п
и
р
о
и
)
 d
u

e
n
e
d
d
 хоАно]]

m
u
a
p
x
c
a
d
h
 огохонптипрэаи 'п’}|

O
I
M
H
E
M
X
O
L
O
L
 Я

H
A
H
A
X
O
L
 M
L

A
g
e
L
d
g
 о
П
 O
O

(o1aonuodu oe-1ox)

d
O
H
I
W
D
 L
o
D

(aonupou)

(
а
ш
о
о
н
к
о
й
 О
И
Ф
)

V
A
4
B
V
E

е
а
 1
 5
1
0
7
-
2
1
0
7
 B
o
x
u
m
o
i
e
h
A
g
o
 M
r
a
d
d
 A
r
o
g
r
A
d
 о
п
 и
л
о
в
к
о
о
 и
о
м
э
н
о
д
и
г
е
,
 э
н
л
э
н
э
я
й
э
н
 я
 э
и
л
э
в
Ь
 в
н

(нофэнэгш ‘
о
ч
ш
о
о
н
и
о
и
 О
’
`
И
`
Ф
)

‘
и
л
о
в
к
о
о
 и
о
м
э
я
о
д
и
т
]
,
 н
о
л
^
а
м
о
 х
т
я
н
я
к
в
п
и
п
и
н
А
и
 и
 х
и
м
э
П
о
й
о
л
 и
и
п
е
в
и
н
е
л
й
о
 х
л
я
н
я
к
э
л
е
Н
О
в
в
а
0
0

А
П
Н
В
и
о
О
М

квинэПжой вле]]

Х
'
В
ф
[
{
)
і
 X
I
9
H
E
M
.
L
d
O
L
I
)
 X
I
T
H
I
L
O
N
I
N
 я
 B
O
X
M
I
T
I
O
I
E
W
M
H
E
R
E

(
о
9
ш
о
о
н
и
о
и
 "
О
’
И
’
Ф
)

в
н
е
и
2
1
4
0
Н
2
 О
И
Ф

я
 х
1
ч
м
и
т
о
н
о
й
Н

х
к
и
н
е
в
о
н
я
э
й
о
2
 я
 O
I
M
L
O
B
R
A
 х
 O
H
a
M
A
L
O
T
]

в
и
н
е
н
о
с
е
й
д
о

ч
и
е
л
и
т
о
н
о
х
/
Д

[КОЛЭВЬЕНЕРН И
Э
Н
Э
Л
И
Я
Р
Д
П
Э
й
]
 ]

n
e
d
g

A

LI/IT в
К